
ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/04
 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1009Ano: 005

Sexta-feira 26 de Fevereiro de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

 

                         

                                                                                                                                                        

 

PORTARIA Nº 087/2021 

 
 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA 
PRÊMIO POR ASSIDUIDADE”

 
 
 
   

O Prefeito Municipal de Anaurilândia, Estado de Mato 
Grosso do Sul, Senhor Edson Stefano Takazono, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei:

 
 
   

R E S O L V E:

 
 
   

Art. 1º - Conceder 03 (três) meses
 

de Licença Prêmio por 
Assiduidade, com validade

 
a partir de 01 de março de 2 .021, a servidora: FABIANA 

APARECIDA PADILHA FERNANDES, pertencente ao Quadro Permanente  do 
Município de Anaurilândia-MS, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, no Cargo de  
Assistente Social, de acordo com o artigo 111 da Lei Complementar Nº 001/93, de 
23/11/93, referente ao período aquisitivo de

 
24/11/2008 a 23/11/2013. 

 
   

Art. 2º - A presente Portaria

 
entra em vigor na data de

 
sua 

publicação ou afixação.

 
 
   

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
    
                           

Anaurilândia/MS, 25

 

de fevereiro

 

de 2.021. 

 
 
 
                                 

________________________________________

 
                                              

Edson Stefano Takazono

 
 

Prefeito Municipal

 
 

 

Rua Floriano Peixoto nº 1000 – Anaurilândia-MS

 

Cep. 79.770-000 – ciee@anaurilandia.ms.gov.br

 

Fone: 3445-1108 – 3445-1110

 
 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CADASTRO 

 

RESERVA DO ANO DE 2020

 
 
                    

O Prefeito Municipal de Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a 
ordem de classificação final dos candidatos aprovados no processo seletivo simplificado para o Programa 
de Estágio Remunerado do Município

 

de Anaurilândia-MS

 

do ano de 2020, torna público que o 
candidatos(as) abaixo relacionado, ficam convocados nos seguintes termos: 

 
 
                   

Nas datas

 

de 01, 02 e 03

 

de Fevereiro, das 08:00h às 13:00h

 

(horário de Brasília), os 
candidatos

 

deveram

 

comparecer na Sede da Secretaria Assistência Social, localizada na Rua Floriano 
Peixoto n° 855, munido

 

dos seguintes documentos: 

 
 
 

I.

 

Atestado/Declaração de matrícula junto à Instituição de Ensino;

 

II.

 

Comprovante de Conta Bancária; (Banco do Brasil ou Bradesco) 

 

III.

 

Prova de quitações com obrigação militares, para candidatos do sexo masculino e 
maiores de 18 (dezoito) anos;

 

IV. Carteira Nacional de Habilitação (se habilitado). 

 
 

 
 

                              

ENSINO SUPERIOR

 
 

Convocados
 

do Ensino Superior
 

/ Sede Município 
 

 
Class

 
Candidato
 

Curso
 

Pontuação
 12°

 
Nayara Carvalho de Almeida Godoy 

 
Enfermagem

 
7,850

 
13°

 

Roseleny Aparecida da Silva

 

Serviço Social

 

7,650

 
14°

 

Rafael Ferreira Santos

 

Administração

 

7,208

 

15°

 

João Dante Galli

 

Júnior 

 

Educação Física

 

6,958

 

16°

 

Ketlym Karolline Galli Silva

 

Ciências Contábeis

 

6,791

 

17°

 

Ewerton Ricardo Soares da Conceição

 

Ciências Contábeis

 

6,625

 

18°

 

Jéssica Lara Santos da Rocha 

 

Ciências Contábeis

 

6,566

 
 

 
 

Anaurilândia.,

 

26 de fevereiro de 2021.

 

 

                                 

EDSON STEFANO TAKAZONO

 

PREFEITO MUNICIPAL

 

 
 

 

Rua Floriano Peixoto nº 1000 – Anaurilândia-MS

 

Cep. 79.770-000 – ciee@anaurilandia.ms.gov.br

 

Fone: 3445-1108 – 3445-1110

 
 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 
 

                    

O Prefeito Municipal de Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a 
ordem de classificação final dos candidatos aprovados no processo seletivo simplificado para o Programa 
de Estágio Remunerado do Município

 

de Anaurilândia-MS, torna público que o candidatos (as) abaixo 
relacionado, ficam convocados nos seguintes termos: 

 
 
                   

Nas datas

 

de 01, 02 e 03

 

de Fevereiro

 

de, das 08:00h às 13:00h

 

(horário de Brasília), os

 

candidatos

 

deveram

 

comparecer na Sede da Secretaria Assistência Social, localizada na Rua Floriano 
Peixoto n° 855, munido

 

dos seguintes documentos: 

 
 
 

I.

 

Atestado/Declaração de matrícula junto à Instituição de Ensino;

 

II.

 

Comprovante de Conta Bancária; (Banco do Brasil ou Bradesco) 

 

III.

 

Prova de quitações com obrigação militares, para candidatos do sexo masculino e 
maiores de 18 (dezoito) anos;

 

IV. Carteira Nacional de Habilitação (se habilitado). 

 
 

 
 

                              

ENSINO SUPERIOR

 
 

           
Convocados

 
Ensino Superior - Pedagogia / Sede Município 

 

Class Candidato Pontuação  
01°

 
Amanda Conceição Souza Costa

 
8,525

 02°

 
Elaine Natalia Alves Garcia

 
8,271

 
03°

 

Vanessa Maria dos Santos 

 

8,125

 
 

          

Convocados Demais Cursos / Sede Município 

 

Class

 

Candidato

 

Curso

 

Pontuação

 

01º

 

Vivian Carolina Batista Ribeiro

 

Administração

 

9,850

 

02º

 

Maraiza Lima da Silva

 

Administração

 

9,716

 

03º

 

Aline Honorato do Nascimento

 

Fisioterapia

 

9,240

 

04º 

 

Kelly Fernanda do Nascimento Castro

 

Serviço Social

 

9,216

 

05º

 

Samira Loise Fonseca e Silva 

 

Enfermagem

 

8,625

 

06º

 

Jamile de Oliveira Beraldo

 

Ciências Contábeis

 

8,625

 

07º

 

Andeson Carlos da Silva 

 

História

 

8,400

 

08º

 

Daniele Siqueira Novaes

 

Enfermagem

 

8,166

 

09º

 

Natália dos Santos Santana Souza 

 

Ciências Biológicas 

 

7,955

 

10º

 

Willian Alves da Silva

 

Administração

 

7,925

 

11º

 

Sheltton Cristyan Monteiro Kaiber Morais 

 

Ciências Contábeis

 

7,791

 

12º

 

Luiz Carlos da Conceição Dias 

 

Matématica

 

7,620

 
 

           

 



 

Rua Floriano Peixoto nº 1000 – Anaurilândia-MS

 

Cep. 79.770-000 – ciee@anaurilandia.ms.gov.br

 

Fone: 3445-1108 – 3445-1110

 
 

          

          

Convocados Cursos Técnicos / Sede Município 

 

Class

 

Candidato

 

Curso

 

Pontuação

 

01º

 

Higor Fernnades dos Santos

 

Técnico em 
Agropecuária

 

8,633

 

02º

 

Thaís Abrantes Silva Vieira

 

Técnico de 
Enfermagem

 

7,916

 

03º

 

Vanderléia Galli Cunbilla

 

Técnico de 
Enfermagem

 

7,909

 

04º

 

Ketlym Karolline Galli Silva

 

Técnico de 
Enfermagem

 

7,609

 

 

          

Convocados do Ensino Médio / Sede Município 

 

Class

 

Candidato

 

Série

 

Pontuação

 

01º

 

Larissa Nogueira Mendonça

 

3º Ano

 

9,000

 

02º

 

Caio Rodrigues Gonçalves Santos

 

2º Ano

 

9,000

 

03º

 

Eduarda Paulino Gomes da Silva

 

2º Ano

 

8,916

 

04º

 

Enzo Gabriel Niva Esteves

 

2º Ano

 

8,875

 

05º

 

Ana Laura dos Santos Goes

 

2º Ano

 

8,833

 

06º

 

Nataly Santos de Oliveira

 

3º Ano

 

8,791

 

07º

 
Evandro Ravaze Siqueira

 
2º Ano 

 
8,750

 

08
 

Marcela Silva de Jesus
 

1º Ano
 

8,750
 

09º Gabriel Santana Loureiro Gomes 2º Ano  8,700  
10º

 
Letícia Ribeiro Araújo   

 
3º Ano

 
8,666

 11º

 

Daniele da Silva Pires

 

2º Ano

 

8,666

 
12º

 

Leidiane Nascimento da Silva

 

2º Ano

 

8,625

 
13º

 

Débora da Silva Pires 

 

2º Ano

 

8,625

 

14º

 

Luana Soares Santos

 

3º Ano

 

8,500

 

15º

 

Brayane

 

de Jesus Brito

 

3º Ano

 

8,500

 

16º

 

Lucas Ezequiel Gonçalves

 

3º Ano

 

8,458

 

17º

 

Thafnes Odete Souza Leão

 

3º Ano

 

8,333

 

18º

 

Talita Santos de Jesus 

 

3º Ano 

 

8,291

 

19º

 

Alyson Kaike Oliveira Ferreira

 

1º Ano

 

8,187

 
 

 
 
                   

DISTRITO DE VILA QUEBRACHO

 
 

 
           

Convocado Ensino Superior - Pedagogia / Vila Quebracho  

 

Class

 

Candidato

 

Curso

 

Pontuação

 

1º

 

Viviane Ancelmo da Silva

 

Pedagogia

 

6,900

 

 
 

 

 

Rua Floriano Peixoto nº 1000 – Anaurilândia-MS

 

Cep. 79.770-000 – ciee@anaurilandia.ms.gov.br

 

Fone: 3445-1108 – 3445-1110

 
 

           

          

Convocados

 

Ensino Superior  / Vila Quebracho  

 

Class

 

Candidato

 

Curso

 

Pontuação

 

01º

 

Ana Paula Maria de Oliveira 

 

Educação Física

 

9,862

 

02º

 

Caroline Cesznek Nicolau M. Lemes 

 

Farmácia 

 

7,192

 
 

 
          

Convocados Ensino Médio / Vila Quebracho  

 

Class

 

Candidato

 

Série

 

Pontuação

 

01º

 

Tamiris Aparecida Viana da Silva

 

2º Ano

 

8,307

 

02º

 

Rafaela Cristina Mendes do 
Nascimento

 

3º Ano

 

8,230

 

 
 
 

 

Anaurilândia., 26 de fevereiro de 2021.

 

 

                              

EDSON STEFANO TAKAZONO

 

PREFEITO MUNICIPAL

 

 
 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/04
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1009Ano: 005

Sexta-feira 26 de Fevereiro de 2021

 

 
 

  
  
  

 

                                                                                                                                                                                 



 
 

                                                 DECRETO Nº 1.630/2021 

 
 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO   

  

DE  

    

CANDIDATOS            APR OVADOS  NO   
CONCURSO

  

PÚBLICO DE PROVAS  E

   

TÍTULOS,  

    

REALIZADO 

      

  CON FORME 

         

EDITAL

      

DE

      

ABERTURA,  PUBLICADO  NO  DIÁRIO

    

OFICIAL

 

DO MUNICIPÍO DE 
ANAURILÂNDIA/MS, 

 

NA  DATA 

 

DE 02

 

DE 
AGOSTO DE 2017”.

 
 
    

O Sr. Edson Stefano Taka zono, Prefeito 
Municipal de Anaurilândia - MS, usando das atribuições que

 

lhes

 

são 
conferidas por Lei:

 
 

DECRETA: 

                    
    

Artigo 1º -

 

Fica nomeada a partir do dia 25

 

de 
fevereiro

 

de 2021, os candidatos convocados, aprovados no Concurso

 

Público 
de Provas e Títulos, que teve homologação de resultado final, pelo Decreto nº 
1.298/2017, publicado no Diário Oficial

 

do Município de Anaurilândia/MS, de 
nº 225, na

 

data

 

de 15 de dezembro de 2017, para provimento de cargos e 
vagas no Quadro Permanente

 

do Município de Anaurilândia-MS, que 
cumpriram as exigências legais, conforme segue:

                      
                  

QUADRO DE CARGO PERMANENTE

 
   
 

CARGO: ATENDENTE INFANTIL (SEDE DO MUNICÍPIO) 

 

CLASSIF. FINAL

         

CANDIDATOS 

            

Nº - IDENTIDADE                NOTA

    

09º 

                 

Hurly Dias Souza Silva

   

001901219

 

SSP-MS 

 

69,50

 
   
 

                               

  Artigo 2º - O presente Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação ou afixação.

 
            

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em 
contrario.

  
      
 
 
                          

Anaurilândia-MS., 25

 

de

 

fevereiro

 

de 2021. 

 

.  

                                                                                                                                                                                    

__________________________
__

 
                                                                            

Edson Stefano Takazono

 
                                                                       

Prefeito Municipal

 
 
 

   

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/04
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1009Ano: 005

Sexta-feira 26 de Fevereiro de 2021

 

 
 

  
  
  

 

                                                                                                                                                                                 



AVISO DE REPUBLICAÇÃO E PRIMEIRO ADENDO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2021

 

PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2021 
EXCLUSIVO

 

ME/EPP/MEI

 

 
 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAURILÂNDIA – ESTADO DE MATO 
GROSSO DO SUL, por intermédio de sua Pregoeira Oficial, devidamente

 

designada 
pelo Decreto Municipal n.º 1.610/2021, de 11/01/2021, REPUBLICA para 
conhecimento dos interessados

 

do PRIMEIRO ADENDO

 

e da nova data e horário

 

para realização da sessão pública

 

para recebimento, abertura e julgamento das 
propostas do Pregão Eletrônico 001/2021.

 
 

OBJETO: Aquisição em caráter emergencial de materiais de consumo em saúde de uso 
multiprofissional utilizado pelas equipes de saúde nos atendimentos e assistência em 
saúde aos usuários do serviço de saúde no tratamento de COVID-19 considerando as 
unidades de saúde: Unidade Básica Eduardo Fernandes dos Santos (CNES 2376687); 
Unidade Básica de Saúde da Família Distrito Vila Quebracho (CNES 2376679); Unidade 
Básica de saúde da Família Kesusigue Umada (CNES 2376660); Unidade Básica de 
Saúde da

 

Família Dra Hulda Stabile Cruz Gonzales (CNES 625111), nas quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital com as características descritas no Termo de 
Referência, parte integrante deste Edital.

 

O presente pregão é exclusivo para Microempresas (ME), Empresas de Pequeno 
Porte (EPP) e Microempreendedor Individual (MEI),

 
nos termos das Leis 

Complementares 123/06 e 147/14.  
 

DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  07:00 horas do dia 
11/02/2021 às 07:30 horas do dia 11/03/2021. 

 DATA E HORÁRIO DA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:
 

08:00 horas 
do dia 11/03/2021. 
DATA E HORÁRIO DO INÍCIO DAS DISPUTAS:

 

08:30 horas do dia 11/03/2021.

 
 

ALTERAÇÃO: Incluir no

 

ITEM 9 (13421) do TERMO DE REFERÊNCIA A 
SEGUINTE REDAÇÃO:

 

o item deverá possuir Registro na ANVISA, nos termos do RDC 
185/2001, e Certificado de Aprovação – CA do Ministério do Trabalho e Emprego, nos 
termos da NR 6 – EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVUDUAL – EPI, e demais 
regulamentos correlatos.

 
 

O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento 
de Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000,

 

pelo telefone

 

(67) 3445-1110,

 

e pelo e-
mail: licitacao@anaurilandia.ms.gov.br,

 

no horário das 8:00h às 13:00 e pelo endereço 
eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br, e na plataforma bllcompras.com

  
 

Anaurilândia – MS, 11 de Fevereiro

 

de 2021. 
Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva

 

PREGOEIRA 

___________________________

 

(*) Republicado por ter saído, no DOU de 12/02/2021, Seção 3, pág. 186, com

 

incorreção do 
original.

 
 
 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/04
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1009Ano: 005

Sexta-feira 26 de Fevereiro de 2021

 

 
 

  
  
  

 

                                                                                                                                                                                 


		2021-02-26T07:45:29-0400
	ELIANDRO APARECIDO COLOMBO:87764865168




